
Protokół Nr XIV/ 07
z obrad  XIV sesji rady Miejskiej w Miliczu w dniach 13 i 14 września 2007 r.

Obrady  w  dniu  13  września  2007  r.  rozpoczęły  się  o  godz.  14,00  i  przewodniczył  im 
Przewodniczący  Rady Edmund Bienkiewicz.
W obradach uczestniczyło  20 radnych, nieobecny na sesji radny Andrzej Przybylski.
Lista obecności stanowi zał. nr 1 .

Przewodniczący Rady  stwierdził quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje. Powitał wszystkich  przybyłych na sesję.  

Przewodniczący Rady  poinformował zebranych, że  na dzisiejszym posiedzeniu Rada będzie 
obradować  tylko do punktu 3 podjęcie uchwał, z uwagi na przeszkody proceduralne jakie 
występują  w  dniu  dzisiejszym  –  brak  wniosku  osoby  uprawnionej  wyklucza  skuteczne 
podjecie uchwał, które są zawarte w porządku obrad. Zapowiedział, że następne posiedzenie 
Rady odbędzie się w dniu 14 września br, gdyż z posiadanych informacji wynika, że  Gmina 
będzie miała już  wyznaczoną osobę pełniącą  funkcję Burmistrza Gminy Milicz i będzie 
można skutecznie uchwały podjąć.

Wniosków w sprawie zmiany porządku obrad nie zgłoszono.
Przystępując do realizacji  punktu  2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji – Przewodniczący Rady  zapytał o uwagi do  protokołu Nr XIII / 07 z obrad sesji Rady 
w  dniu  9  sierpnia  2007  r.  Uwag  do  protokołu  nie  zgłoszono  w  związku  z   tym 
Przewodniczący  Rady  stwierdził, że  protokół został przyjęty.  Następnie ogłosił przerwę w 
obradach do  następnego dnia tj. 14 września  br. do godz. 15,00

( zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2)

W dniu 14 września br. rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 15,06. Obradom Przewodniczył 
Przewodniczący Rady Edmund Bienkiewicz. Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy 
którym  Rada   może  obradować  i  podejmować  prawomocne  rozstrzygnięcia.  W  sesji 
uczestniczyło  18  radnych,  nieobecni  radni:  Artur  Gajowy,  Andrzej  Przybylski   i  Halina 
Smolińska. ( lista obecności – zał. nr 3). Przewodniczący Rady    przypomniał, że wczorajsze 
posiedzenie  Rady  zostało  przerwane  z  uwagi  na  brak  wniosku  uprawnionej  osoby  do 
zgłoszenia  projektów  uchwał,  przeszkoda  ta  została  zniesiona,  wniosek  wpłynął. 
Poinformował także, że nastąpi mała  zmiana w przebiegu sesji, a będzie ona polegać na tym, 
że poprosi p. Komisarza o krótkie  przedstawienie się Radzie.

Pan Romuald  Augustyn   wyznaczony przez Premiera  RP do pełnienia  funkcji  Burmistrza 
Gminy  Milicz  do  czasu  wyłonienia  włodarza  Gminy  w  wyborach  bezpośrednich 
poinformował, że z uwagi na niedyspozycję fizyczną – silne przeziębienie,  będzie tylko na 
początku  sesji,  aby  nie  rozszerzać  zachorowania  na  inne  osoby,  zapowiedział  że  od 
poniedziałku  będzie  już   wypełniał  swoje  obowiązki  i  jak  dodał,  jest  tu  po  to,  aby 
przeprowadzić wybory , załatwiać bieżące sprawy Gminy  i z uwagi na  termin wyborów, 
przypadnie Mu  obowiązek  opracowania projektu budżetu, którego  termin złożenia do RIO i 
Rady upływa z dniem 15 listopada br. Upoważnił  obecnego na sesji  Sekretarza Gminy do 
przedstawienia Radzie  wnioskowanych uchwał.

 
Przewodniczący  Rady  zwrócił się do Rady  z zapytaniem – czy są jakieś pytania do Pana 
Komisarza ? Pytań nie zgłoszono i p. Komisarza pożegnał się z Radą i opuścił  salę obrad.



W punkcie 3 porządku obrad – Podjęcie uchwał :
1) w sprawie utworzenia  odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów 
    do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

Wyjaśnień  w  sprawie   porządku  obrad  udzielił  Sekretarz  Bolesław  Felka,  który 
poinformował, że ordynacja wyborcza nakazuje powołanie obwodu glosowania  w szpitalach, 
gdzie przebywać będzie 50 wyborów. W szpitalu w Miliczu zawsze jest tworzony obwód 
głosowania. Jest obecnie wniosek osoby uprawnionej o utworzenie obwodu, tak więc można 
bez przeszkód uchwałę podjąć.

Pytań w sprawie uchwały nie było, Przewodniczący Rady  odczytał tekst uchwały i zarządził 
głosowanie nad przyjęciem  uchwały.

Wynik głosowania; głosowało 18 radnych, za przyjęciem uchwały oddano 18 głosów.

Uchwała Nr XIV/ 54/07
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  14 września 2007 r.

w sprawie utworzenia obwodu głosowania

( zał. nr 4 )

2) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyboru 
     burmistrza,

Pytań do przedłożonego projektu uchwały nie było,  Przewodniczący  Rady odczytał  tekst 
projektu uchwały i zarządził glosowanie nad przyjęciem uchwały.

Wynik głosowania: głosowało 18 radnych , za przyjęciem uchwały oddano 18 głosów.

Uchwała Nr XIV/ 55/07
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  14 września 2007 r.

w sprawie utworzenia obwodu głosowania

( zał. nr 5)

3) w sprawie dostosowania opisu granic obwodów glosowania gminy Milicz do stanu 
     faktycznego,

    Przewodniczący  Rady odczytał  tekst  uchwały  i  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem 
uchwały. Wynik głosowania:  głosowało 18 radnych, za  przyjęciem uchwały oddano 18 
głosów.



Uchwała Nr XIV/ 56/07
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 września 2007 r.

w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania gminy Milicz do stanu 
faktycznego

(zał. nr  6)

 W  punkcie  4  porządku   obrad  –  Interpelacje  i  zapytania –  Przewodniczący  Rady 
poinformował, że interpelacji w okresie między sesjami nie było. Zapytań nie zgłoszono w 
związku z czym przystąpiono do realizacji punktu 5. Komunikaty i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Edmund Bienkiewicz zabierając głos powiedział, że  będzie należało 
poświęcić więcej czasu,  aby podjąć działania w pilnych dla Gminy sprawach.
Powiedział także, ze  pozwolił sobie podjąć działania we własnym imieniu, które  miały na 
celu przyspieszenie działań , aby okres powołania komisarza był jak najkrótszy.  Powołano 
komisarza, ale upłynął  już długi okres czasu, ten okres sporo kosztował tę Gminę. Uważa, że 
w  tej  sprawie  należy  publicznie  postawić  pytania,  uważa  że  na  zadane  pytania  powinni 
odpowiedzieć Ci, którzy  czują się za to odpowiedzialni.

Zadane publicznie pytania:

„ 1. Kto i z czyjej inicjatywy podjął w imieniu Gminy Milicz działania zmierzające do 
        wstrzymania i tym samym wydłużenia procedury powołania Komisarza?
   2. Jakie względy zdecydowały, że takie działania zostały podjęte i czemu one miały służyć?
   3. Dlaczego o podjętych w tym  zakresie działaniach nie została poinformowana Rada 
       Miejska w  Miliczu , a procedura rejestracji dokumentów związanych z tymi działaniami 
       w Urzędzie Gminy nie została zachowana?”
 Wyraził stanowisko, że te pytania są w pełni uzasadnione.

Radny  Adam Jaskulski  zwracając  się  do  Przewodniczącego   Rady zapytał  –  do  kogo  te 
pytania są kierowane ? i jeśli Przewodniczący  coś więcej wie na ten temat, to niech radnych 
poinformuje.

Przewodniczący  Rady odpowiedział - pytania zostały sformułowane ogólnie i pozwolił  sobie 
je sformułować wobec części  radnych,  a może społeczności  lokalnej.  Jeśli  Rada  uzna za 
celowe  zbadanie  faktów,  to  zagadnienie  można  skierować  do  zbadania  przez   Komisję 
Rewizyjną .  Zapewnił,  że nie chce być osobą, która dokona takiej  oceny,  jeśli Rada uzna 
inaczej, to pytania pozostaną bez odpowiedzi.

Z uwagi na brak innych wystąpień Przewodniczący Rady  stwierdził,  że Rada wyczerpała 
porządek obrad sesji i ogłosił zamknięcie obrad XIV sesji  Rady Miejskiej w Miliczu.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15,20.

Protokółowała                                                                 Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                    Edmund Bienkiewicz

 


